
PROTOKOLS 

Rīgā 

2025. gada 18. martā Nr. 4.1-28e/2/2025 

 

Zivju fonda padomes 236. sēdes (Zemkopības ministrijas 1110. telpā un attālināti Ms 

Teams tiešsaistes platformā) protokols  

 

 

sēdes sākums 2025. gada 11. martā, plkst. 10:00 

 

Sēdē piedalījās: Zivju fonda padomes (turpmāk – padome) vadītājs N. Riekstiņš un padomes 

locekļi I. Bārtule (attālināti), D. Vilkaste, I. Putnis, Ē. Urtāns (attālināti), A. Blohins, 

O. Valciņa, G. Zariņš, V. Šantars, V. Gabrāns (attālināti). Sēdē nepiedalījās padomes locekļi 

E. Šmite un M. Švarcs. 

 

1. Pasākumu kārtai iesniegto projektu apspriešana, projektu iesniedzēju 

informācija un atbildes uz Zivju fonda padomes locekļu jautājumiem par 

iesniegtajiem projektiem 

1.1.  pasākums “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu 

pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību”; 

1.2.  pasākums “Dalība starptautiskos pasākumos, konferencēs un apmācībās 

saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, 

atražošanu un aizsardzību”. 

2. Pasākumu kārtai iesniegto projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par 

projektu finansējumu 

2.1.  pasākums “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu 

pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību”; 

2.2.  pasākums “Dalība starptautiskos pasākumos, konferencēs un apmācībās 

saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, 

atražošanu un aizsardzību”. 

 

 

Sēdi vada: padomes vadītājs N. Riekstiņš. 

Sēdi protokolē: J. Ābele, Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta Zvejas 

pārvaldības un zivju resursu nodaļas vecākais eksperts, padomes sekretariāta pārstāvis. 

 

N.Riekstiņš vaicā padomes locekļiem, vai viņiem nav iebildumu pret iepriekš izsūtīto 

padomes sēdes darba kārtību. Nevienam no padomes locekļiem nav iebildumu, un padomes 

sēdes darba kārtība tiek apstiprināta. 

 

 

 

 



2 
 

1. Pasākumu kārtai iesniegto projektu apspriešana, projektu iesniedzēju 

informācija un atbildes uz Zivju fonda padomes locekļu jautājumiem par 

iesniegtajiem projektiem 

 

1.1.  pasākums “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju 

resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un 

aizsardzību” 

 

N. Riekstiņš informē, ka padomes sēdē pasākuma “Sabiedrības informēšanas pasākumi par 

zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” 

(turpmāk – sabiedrības informēšanas pasākums) 2025. gada projektu iesniegšanas pirmajā 

kārtā tiks izskatīti 22 projektu iesniegumi. N. Riekstiņš vērš padomes locekļu uzmanību uz 

to, ka sabiedrības informēšanas pasākumam bija iesniegts arī biedrības "Flyfishingteam.lv" 

projekta iesniegums, kurš tika reģistrēts kā projekts Nr. 1.16, bet pēc tam šis projekta 

iesniegums tika atsaukts. Viņš norāda, ka Lauku atbalsta dienests 07.03.2025. vēstulē Nr. 

10.9.5-8/25/920-e ir informējis, ka vēl viens sabiedrības informēšanas pasākumam 

iesniegtais projekts, kuru iesniegusi fiziska persona Eduards Rācenis, neatbilst Ministru 

kabineta 2010. gada 2. marta noteikumu Nr. 215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu 

zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” (turpmāk – noteikumi Nr. 215) 

8.1.3. apakšpunktā minētajam nosacījumam, ka atbalsta pretendents ir Ministru kabineta 

1995. gada 19. decembra noteikumu Nr. 388 "Zivju fonda nolikums" (turpmāk – Zivju fonda 

nolikums) 16. punktā norādītā institūcija. N. Riekstiņš paskaidro, ka saskaņā ar Zivju fonda 

nolikuma 16.punktu sabiedrības informēšanas pasākumam projektus var iesniegt valsts 

iestāde, pašvaldība, cita atvasināta publiska persona vai biedrība, kuras darbības mērķi 

saistīti ar zivju resursu izmantošanu un aizsardzību, dabas resursu ilgtspējas nodrošināšanu, 

kā arī sabiedrības izglītošanu un informēšanu par zivju resursu izmantošanas un aizsardzības 

tradīcijām un kultūrvēsturiskajiem aspektiem. Līdz ar to E. Rācenis neatbilst projekta 

iesniedzēja statusam. 

 

Padome, atbilstoši Lauku atbalsta dienesta veiktajam projektu administratīvo 

kritēriju izvērtējumam un saskaņā ar Ministru kabineta 2010. gada 2. marta 

noteikumu Nr. 215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības 

attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktu, vienprātīgi nolēma nepiešķirt 

atbalstu Eduarda Rāceņa iesniegtajam projekta iesniegumam “Makšķerēšanas kā 

aktīvās atpūtas dabā popularizēšana jauniešu vidū un sabiedrības informēšana par 

zivju resursu ilgtspējību apsaimniekošanu” (projekts Nr. 1.15. šī protokola 

2.1.15. punktā) un neizskatīt to padomes sēdē, jo projekts neatbilda administratīvajam 

kritērijam par to, ka atbalsta pretendents ir Ministru kabineta 1995. gada 19. 

decembra noteikumu Nr. 388 "Zivju fonda nolikums" 16. punktā norādītā institūcija. 

 

Tālāk N. Riekstiņš norāda, ka sabiedrības informēšanas pasākumam iesniegtajos 22 

projektos pieprasītais Zivju fonda finansējums ir 359 449,59 EUR, bet sabiedrības 

informēšanas pasākumam kārtā izsludinātais un pieejamais atbalsta apmērs ir 250 000 EUR. 

Tādējādi sabiedrības informēšanas pasākumam iesniegtajos projektos pieprasītais 

finansējums ievērojami pārsniedz šī pasākuma projektu iesniegumu kārtā izsludināto un 

pieejamo atbalsta apmēru. 

 

Padomes sēdē attālinātā veidā piedalījās sekojoši projektu iesniedzēju pārstāvji, kas 

atbilstoši pieprasījumam sniedza informāciju un atbildes par iesniegtajiem projektiem 



3 
 

(projektu nosaukumus atbilstoši projektu numuriem skatīt šī protokola 2.1. punktā un 

protokola pielikumā): 

1) projekts Nr. 1.1. – G. Šīmanis, biedrības "Jāņa Lapsas piemiņas biedrība" 

pārstāvis; 

2) projekts Nr. 1.2. – G. Ročāns, “Liepājas 15.vidusskolas atbalsta biedrības” 

pārstāvis; 

3) projekts Nr. 1.3. – V. Drozds, Jēkabpils novada pašvaldības pārstāvis; 

4) projekts Nr. 1.4. – I. Valpētere, biedrības "Červonka" pārstāve; 

5) projekts Nr. 1.5. – I. Zariņa, biedrības "Kultūras projektu koordinācijas 

centrs" pārstāve; 

6) projekts Nr. 1.6. – R. Upītis, biedrības "Copes Frekvence" pārstāvis; 

7) projekts Nr. 1.7. – V. Ašķeļaņecs, Augšdaugavas novada pašvaldības 

centrālās administrācijas pārstāvis; 

8) projekti Nr. 1.8., 1.9., 1.10. – A. Šteins, biedrības “Gaujas ilgtspējīgas 

attīstības biedrība” pārstāvis; 

9) projekts Nr. 1.11. – J. Remess, Limbažu novada pašvaldības pārstāvis; 

10) projekts Nr. 1.12. – A. Rudzinskis, biedrības “Copes lietas” pārstāvis; 

11) projekts Nr. 1.13. – I. Jakovele, biedrības “Jaunie spārni” pārstāve; 

12) projekts Nr. 1.14. – A. Ančevskis, biedrības “Parcopi.lv” pārstāvis; 

13) projekts Nr. 1.17. – A. Trokša, biedrības “Mediju darbnīca” pārstāvis; 

14) projekts Nr. 1.18. – I. Luksts, biedrības “Dabas resursu aizsardzības biedrība” 

pārstāvis; 

15) projekts Nr. 1.19. – A. Jēkabsone, biedrības "Analītiskās žurnālistikas 

darbnīca 6K" pārstāve; 

16) projekts Nr. 1.20. – G. Lazdiņš, biedrības "Izglītības, kultūras un inovatīvo 

projektu asociācija" pārstāvis; 

17) projekts Nr. 1.21. – E. Zeiļa, biedrības “Sporta makšķerēšanai” pārstāve; 

18) projekts Nr. 1.22. – A. Neimane, biedrības "Aqua Unita" pārstāve; 

19) projekts Nr. 1.23. – N. Olte, biedrības "Sudrablasis" pārstāvis; 

20) projekts Nr. 1.24. – M. Olte, biedrības “Zivju gani” pārstāvis. 

 

Sabiedrības informēšanas pasākuma 2025. gada pirmajā kārtā iesniegto projektu 

apspriešanas gaitā padomes locekļi uzklausīja projektu iesniedzēju sniegto informāciju un 

atbildes uz padomes locekļu jautājumiem, kā arī padomes locekļu V. Šantara (projekti Nr. 

1.2., 1.5., 1.8., 1.10.), I. Tomsones (projekti Nr. 1.3., 1.23.), I. Putņa (projekti Nr. 1.7., 1.9., 

1.20.), I. Bārtules (projekti Nr. 1.13., 1.18., 1.22.) un V. Gabrāna (projekti Nr. 1.6., 1.21., 

1.24.) sagatavotos atzinumus par iesniegtajiem projektiem. 

 

Izskatot sabiedrības informēšanas pasākumam iesniegtos projektus, tika ņemts vērā arī 

pasākuma kārtas izsludināšanas paziņojumā iekļautie nosacījumi, ka: 

- viena projekta iesnieguma vai viena atbalsta pretendenta vairāku iesniegto projektu 

kopsumma nepārsniedz maksimālo atbalsta apmēru 30 000 EUR, izņemot informatīvus 

projektus sociālo tīklu platformās; 

- no pasākumam paredzētajiem līdzekļiem atbalsts var tikt piešķirts ne vairāk kā trim video 

projektiem (televīzijas raidījumi, raidījumi internetā, videofilmas utml.) un šādu projektu 

iesniedzējs nevar vienlaikus pieteikties atbalsta saņemšanai informatīvam projektam sociālo 

tīklu platformās; 

- no pasākumam paredzētajiem līdzekļiem atbalsts var tikt piešķirts ne vairāk kā trim 

informatīviem projektiem sociālo tīklu platformās ar katra projekta maksimālo atbalsta 

apmēru ne vairāk kā 10 000 EUR. 



4 
 

Padome, apspriežot projektus, nolēma, ka tālākai vērtēšanai kā video projekti tiek virzīti 

projekti Nr. 1.6., 1.21. un 1.24., bet kā projekts sociālo tīklu platformās – projekts Nr. 23. 

 

Padome, ievērojot pasākuma kārtai pieejamo ierobežoto līdzekļu apmēru, vienprātīgi 

nolēma tālākai vērtēšanai ar samazinātu Zivju fonda finansējumu, virzīt projektu 

iesniegumus Nr. 1.7., 1.8., 1.10., 1.13., 1.18. un 1.22., paredzot tiem sekojošu izmaksu 

pozīciju finansējuma samazinājumus vai attiecīgu izmaksu pozīciju izslēgšanu (samazinātā 

finansējuma apjomus skatīt arī lēmumos par attiecīgajiem projektiem šī protokola 

2.1. punktā): 

 

1) projektam Nr. 1.7. no Zivju fonda līdzekļiem neatbalstīt projekta izmaksu pozīcijas 

“Pludiņu komplekti ar saiviņu (pasākumiem Luknas ezerā)” (617,30 EUR), “Trauks 

ēsmas zivtiņu turēšanai (pasākumiem Luknas ezerā)” (838,38 EUR) un “Māls 

LW25, iepakojums pa 10 kg Muzejpedagoģiskām nodarbībām” (48,95 EUR); 

2) projektam Nr. 1.8 no Zivju fonda līdzekļiem neatbalstīt projekta izmaksu pozīciju 

“Palīgmateriāli (kanceles izdevumi u.c.)” (82,64 EUR); 

3) projektam Nr. 1.10. no Zivju fonda līdzekļiem neatbalstīt projekta izmaksu pozīciju 

“Palīgmateriālu iegāde aktivitātēm” (165,29 EUR); 

4) projektam Nr. 1.13. no Zivju fonda līdzekļiem neatbalstīt projekta budžeta pozīcijas 

pirmajai nometnei: “Bērnu dienas nometnes muzikālo aktivitāšu vadītājs” 

(250 EUR), “Bērnu dienas nometnes materiāli aktivitāšu nodrošināšanai (zivju 

barības, ēsmas, dzeramais ūdens izbraucienos, balvas mikro sacensībām u.c.)” 

(400 EUR), “Bērnu dienas nometnes kancelejas preces (papīrs, krāsas, zīmuļi, 

pildspalvas, flomāsteri, līmlapiņas, klades, A4 papīrs izdales materiāliem, materiāli 

darbnīcām u.c.)” (350 EUR); otrajai nometnei: “Bērnu diennakts nometnes muzikālo 

aktivitāšu vadītājs” (250 EUR), “Bērnu diennakts nometnes materiāli aktivitāšu 

nodrošināšanai (zivju barības, ēsmas, dzeramais ūdens izbraucienos, balvas mikro 

sacensībām u.c., tai skaitā paredzēts iegādāties degvielu, ko liet makšķernieku 

entuziastu laivu motoros)” (600 EUR), “Bērnu diennakts nometnes kancelejas preces 

(papīrs, krāsas, zīmuļi, pildspalvas, flomāsteri, līmlapiņas, klades, A4 papīrs izdales 

materiāliem, materiāli darbnīcām u.c.)” (350 EUR); trešajai nometnei: “Pusaudžu 

diennakts nometnes muzikālo aktivitāšu vadītājs” (250 EUR), “Pusaudžu diennakts 

nometnes materiāli aktivitāšu nodrošināšanai (zivju barības, ēsmas, dzeramais ūdens 

izbraucienos, balvas mikro sacensībām u.c., tai skaitā paredzēts iegādāties degvielu, 

ko liet makšķernieku entuziastu laivu motoros)” (700 EUR), “Pusaudžu diennakts 

nometnes kancelejas preces (papīrs, krāsas, zīmuļi, pildspalvas, flomāsteri, 

līmlapiņas, klades, A4 papīrs izdales materiāliem, materiāli darbnīcām u.c.)” 

(350 EUR); 

5) projektam Nr. 1.18. no Zivju fonda līdzekļiem neatbalstīt projekta izmaksu pozīcijas 

“reprezentatīvie materiāli (apliecības, cepures, pildspalvas, sacensību protokoli, 

medaļas, vārdu kartītes, maketēšanas un drukas pakalpojums, izdales un uzskates 

materiāli)” (544,68 EUR) un “zivju barība, ēsma u.c.” (284,80 EUR); 

6) projektam Nr. 1.22. no Zivju fonda līdzekļiem neatbalstīt projekta izmaksu pozīcijas 

“Materiāli, pakalpojumi (Izziņas nometnes personālam no sodu reģistra, par 

veselības stāvokli)” (107,40 EUR), “Kancelejas piederumi” (100 EUR), “Mušu 

kāpuri, zivju barība” (80 EUR) un “Līdzekļi aizsardzībai pret odiem un ērcēm, saules 

aizsardzības krēmi” (50 EUR). 



5 
 

Pārējos projektus (projekti Nr. 1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.5., 1.6., 1.9., 1.11., 1.12., 1.14., 1.17., 

1.19., 1.20., 1.21., 1.23. un 1.24.) padome virzīja vērtēšanai attiecīgajos projektos pieteiktā 

finansējuma apmērā. Padome arī noteica, ka Zivju fonda finansiālā atbalsta piešķiršanas 

gadījumā, atsevišķu projektu iesniedzējiem jānodrošina šādu papildus nosacījumu izpilde: 

1) projektam Nr. 1.7. – saskaņot uz stenda izvietojamo materiālu ar Valsts vides 

dienestu, Dabas aizsardzības pārvaldi un Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un 

vides zinātnisko institūtu BIOR (turpmāk – institūts BIOR); 

2) projektam Nr. 1.9. – saskaņot uz stendiem izvietojamo materiālu ar Valsts 

vides dienestu, Dabas aizsardzības pārvaldi un institūtu BIOR; 

3) projektam Nr. 1.20. – nodrošināt projekta īstenošanā attiecīgās jomas 

speciālistu iesaisti projektam nepieciešamo materiālu sagatavošanā, par ko iesniegt 

attiecīgu apliecinājumu un informāciju Lauku atbalsta dienestā, kā arī saskaņot 

sagatavotos  materiālus ar Dabas aizsardzības pārvaldi un institūtu BIOR pirms 

informācijas izmantošanas projektā paredzētajām aktivitātēm. 

 

 

1.2.  pasākums “Dalība starptautiskos pasākumos, konferencēs un 

apmācībās saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu 

izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” 

 

N. Riekstiņš informē, ka padomes sēdē pasākuma „Dalība starptautiskos pasākumos, 

konferencēs un apmācībās saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu 

izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” (turpmāk – starptautisko konferenču pasākums) 

2025. gada projektu iesniegšanas pirmajā kārtā tiks izskatīti 8 projektu iesniegumi, kuros 

kopējais pieprasītais Zivju fonda finansējums ir 27 287,38 EUR. 

N. Riekstiņš norāda, ka starptautisko konferenču pasākumam kārtā izsludinātais un 

pieejamais atbalsta apmērs ir 50 000 EUR. Tādējādi starptautisko konferenču pasākumam 

iesniegtajos projektos pieprasītais finansējums nepārsniedz šī pasākuma projektu 

iesniegšanas kārtā izsludināto un pieejamo atbalsta apmēru. 

Padomes sēdē klātienē un attālinātā veidā piedalījās sekojoši projektu iesniedzēju pārstāvji, 

kas atbilstoši pieprasījumam sniedza informāciju un atbildes par iesniegtajiem projektiem 

(projektu nosaukumus atbilstoši projektu numuriem skatīt šī protokola 2.2. apakšpunktā un 

protokola pielikumā): 

1) projekts Nr. 2.1. – A. Vītoliņš, biedrības "Flyfishingteam.lv" pārstāvis; 

2) projekti Nr. 2.4., 2.5., 2.8. – padomes loceklis I. Putnis, institūta BIOR, Zivju 

resursu pētniecības departamenta Jūras nodaļas vadītājs; 

3) projekts Nr. 2.6. – A. Livdāns, biedrības “Latvijas Foreļu līga” pārstāvis. 

 

Starptautisko konferenču pasākuma 2025. gada pirmajā kārtā iesniegto projektu 

apspriešanas gaitā padomes locekļi uzklausīja projektu iesniedzēju sniegto informāciju un 

atbildes uz padomes locekļu jautājumiem, kā arī padomes locekļu V. Gabrāna (projekti Nr. 

2.1., 2.2., 2.3., 2.6., 2.7.) un D. Vilkastes (projekti Nr. 2.4., 2.5., 2.8.) sagatavotos atzinumus 

par iesniegtajiem projektiem. 

Visus iesniegtos projektus padome virzīja vērtēšanai attiecīgajos projektos pieteiktā 

finansējuma apmērā. 

 



6 
 

2. Pasākumu kārtai iesniegto projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par 

projektu finansējumu 

Padomes locekļi pirms projektu vērtēšanas procedūras uzsākšanas aizpildīja, parakstīja un 

elektroniski nosūtīja padomes sekretariātam apliecinājumus, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ 

varētu uzskatīt, ka viņi ir ieinteresēti konkrētu projektu vērtēšanā vai, ka viņi ir saistīti ar 

kādu no projektu iesniedzējiem, un iesniedza apliecinājumus padomes sekretariātam. Pēdējo 

minēto apstākļu gadījumā attiecīgais padomes loceklis tālākā vērtēšanas procesā neveica 

konkrēto projektu vērtēšanu. 

Pēc vērtēšanas procedūras pabeigšanas padomes locekļi papīra formā iesniedza vai 

elektroniski nosūtīja padomes sekretariātam savas projektu vērtēšanas veidlapas.  

2.1.  pasākums “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju 

resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un 

aizsardzību”. 

Kopējā vērtēšanai virzīto 22 projektu iesniegumos pieteiktā finansējuma summa pēc 

padomes veiktā atsevišķu projektu (projekti Nr. 1.7., 1.8., 1.10., 1.13., 1.18. un 1.22.) 

izdevumu samazinājuma bija lielāka (353 030,15 EUR)  par pasākuma iesniegšanas kārtai 

pieejamo finansējumu (250 000 EUR). 

Saskaņā ar padomes sekretariāta veikto projektu iesniegumu vērtēšanas datu apkopojumu, 

sabiedrības informēšanas pasākumam iesniegtie projektu iesniegumi saņēma šī protokola 

pielikumā atspoguļoto novērtējumu (punktu kopsumma dalīta ar projektu vērtētāju skaitu). 

Visi trīs no vērtēšanai virzītajiem video projektiem (Nr. 1.6., 1.21. un 1.24.) un projekts 

sociālo tīklu platformās (Nr. 1.23) kvalificējās Zivju fonda atbalstam. 

Līdz ar to no vērtējuma rezultātā sarindotajiem projektiem kārtai izsludinātā finansējuma 

summā (250 000 EUR) iekļāvās projekti Nr. 1.21., 1.6., 1.24., 1.17., 1.14., 1.2., 1.10., 1.12., 

1.13., 1.23., 1.18., 1.9. Savukārt pēc augstākā savstarpējā novērtējuma sekojošajiem 

nākamajiem projektiem Nr. 1.1. un 1.22., kuri saņēma vienādu vērtējumu (60,50), kopā 

pietrūka 16 895,89 EUR (ievērojot arī padomes pirms vērtēšanas veikto  projekta 1.22. 

atsevišķu tāmes izdevumu pozīciju samazinājumu), kā arī projektiem Nr. 1.7., 1.8., 1.5., 

1.11., 1.19., 1.20., 1.4. un 1.3. finansējums no kārtai pieejamās kopējās finansējuma summas 

neatlika. 

Ņemot vērā, ka pasākumam „Dalība starptautiskos pasākumos, konferencēs un 

apmācībās saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, 

atražošanu un aizsardzību” 2025. gada 1. kārtā iesniegtajos projektos pieprasītais 

finansējums bija par 22 712,62 EUR mazāks nekā šī pasākuma kārtai izsludinātais 

finansējums, padome nolēma no minētā starptautisko konferenču pasākuma 

finansējuma atlikuma piešķirt nepieciešamo finansējuma daļu (16 895,89 EUR) 

projektu Nr. 1.1. un 1.22. īstenošanas nodrošināšanai. 

Papildus padome nolēma projektus Nr. 1.7., 1.8., 1.5., 1.11., 1.19., 1.20., 1.4. un 1.3. 

atstāt “rezervē”, lai vēlāk, kad, iespējams, veidotos Zivju fonda finansējuma atlikums 

šī pasākuma projektu īstenošanas gaitā vai kādā no citiem Zivju fonda pasākumiem, 

padome varētu lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu sabiedrības informēšanas 

pasākumam, kas ļautu atbalstīt minētos projektus un piešķirt līdzekļus to īstenošanai. 

Par to padome pieņemtu atsevišķu lēmumu, ievērojot kārtai iesniegto projektu 

savstarpējā augstākā novērtējuma secību. 



7 
 

Pēc projektu vērtēšanas pabeigšanas, pamatojoties uz Zvejniecības likuma 29.pantu 

un Ministru kabineta 1995.gada 19.decembra noteikumu Nr. 388 „Zivju fonda 

nolikums” 8.5. apakšpunktu, Zivju fonda padome pieņēma šādus lēmumus par 

finansējuma piešķiršanu pasākumam „Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju 

resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību, 

tai skaitā publicistikas izdevumi, mācību vai uzziņu literatūra, informatīvi izglītojoši 

televīzijas raidījumi vai radioraidījumi” iesniegtajiem projektu iesniegumiem: 

 

2.1.1. Projekts Nr. 1.1. Biedrības “JĀŅA LAPSAS PIEMIŅAS BIEDRĪBA” 

projekts “Grāmatas "Valda Brauna aprakstu un fotogrāfiju krājuma Dzimtais 

krasts" izdošana” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 7 168,05 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.2. Projekts Nr. 1.2. Biedrības "Liepājas 15. vidusskolas atbalsta biedrība" 

projekts “Starptautiska jauniešu vasaras nometne "Zvejniekciema attīstība 21. 

gadsimtā: Jūrmalciems"” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 18 653,54 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.3. Projekts Nr. 1.3. Jēkabpils novada pašvaldības projekts “Sabiedrības 

informēšana 2025. gadā par zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu 

izmantošanu, atražošanu un aizsardzību, veidojot publikāciju ciklu reģionālajā 

laikrakstā un sociālajos tīklos” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts 

atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktu 

nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā 

finansējuma ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu projektiem ar augstāku 

savstarpējo novērtējumu. 

Vienlaikus noteikt, ka, ievērojot iespējamo Zivju fonda līdzekļu atlikumu, kas varētu 

veidoties šī pasākuma projektu īstenošanas gaitā vai kādā no citiem Zivju fonda 

pasākumiem, padome varētu turpmāk lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu pasākumam, 

kurā iesniegts šis projekts, kas ļautu atbalstīt projektu un piešķirt līdzekļus (6 030,64 EUR) 

tā īstenošanai. Par to padome pieņemtu atsevišķu lēmumu, ievērojot kārtai iesniegto, 

finansējumu nesaņēmušo projektu, savstarpējā novērtējuma secību. 

 

 

 



8 
 

2.1.4. Projekts Nr. 1.4. Biedrības "Červonka" projekts “Zivsaimniecības 

biedrību darbība Latgalē, Sēlijā” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts 

atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktu 

nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā 

finansējuma ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu projektiem ar augstāku 

savstarpējo novērtējumu. 

Vienlaikus noteikt, ka, ievērojot iespējamo Zivju fonda līdzekļu atlikumu, kas varētu 

veidoties šī pasākuma projektu īstenošanas gaitā vai kādā no citiem Zivju fonda 

pasākumiem, padome varētu turpmāk lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu pasākumam, 

kurā iesniegts šis projekts, kas ļautu atbalstīt projektu un piešķirt līdzekļus (4 298,70 EUR) 

tā īstenošanai. Par to padome pieņemtu atsevišķu lēmumu, ievērojot kārtai iesniegto, 

finansējumu nesaņēmušo projektu, savstarpējā novērtējuma secību. 

  

2.1.5. Projekts Nr. 1.5. Biedrības “Kultūras projektu koordinācijas centrs” 

projekts “Ventas upes dzīvo resursu saudzēšana” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts 

atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktu 

nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā 

finansējuma ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu projektiem ar augstāku 

savstarpējo novērtējumu. 

Vienlaikus noteikt, ka, ievērojot iespējamo Zivju fonda līdzekļu atlikumu, kas varētu 

veidoties šī pasākuma projektu īstenošanas gaitā vai kādā no citiem Zivju fonda 

pasākumiem, padome varētu turpmāk lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu pasākumam, 

kurā iesniegts šis projekts, kas ļautu atbalstīt projektu un piešķirt līdzekļus (7 960,00 EUR) 

tā īstenošanai. Par to padome pieņemtu atsevišķu lēmumu, ievērojot kārtai iesniegto, 

finansējumu nesaņēmušo projektu, savstarpējā novērtējuma secību. 

 

2.1.6. Projekts Nr. 1.6. Biedrības "Copes Frekvence" projekts “Informatīvi 

izglītojošs projekts "Copes Frekvence"” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 29 824,08 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta 

īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.7. Projekts Nr. 1.7. Augšdaugavas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

projekts “Sabiedrības informēšanas pasākumu nodrošināšana par zivju 

resursiem Augšdaugavas novadā” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts 

atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktu 

nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā 

finansējuma ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu projektiem ar augstāku 

savstarpējo novērtējumu. 



9 
 

Vienlaikus noteikt, ka, ievērojot iespējamo Zivju fonda līdzekļu atlikumu, kas varētu 

veidoties šī pasākuma projektu īstenošanas gaitā vai kādā no citiem Zivju fonda 

pasākumiem, padome varētu turpmāk lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu pasākumam, 

kurā iesniegts šis projekts, kas ļautu atbalstīt projektu un piešķirt daļēju finansējumu tā 

īstenošanai     17 165,31 EUR apmērā, un neparedzot Zivju fonda finansējumu projekta 

izmaksu pozīcijām -“Pludiņu komplekti ar saiviņu (pasākumiem Luknas ezerā)” 

(617,30 EUR), “Trauks ēsmas zivtiņu turēšanai (pasākumiem Luknas ezerā)” (838,38 EUR) 

un “Māls LW25, iepakojums pa 10 kg Muzejpedagoģiskām nodarbībām” (48,95 EUR). 

Projekta īstenošanas gadījumā uz stenda izvietojamo materiālu saskaņot ar Valsts vides 

dienestu, Dabas aizsardzības pārvaldi un institūtu BIOR. Par projekta finansēšanas iespēju 

padome pieņemtu atsevišķu lēmumu, ievērojot kārtai iesniegto, finansējumu nesaņēmušo 

projektu, savstarpējā novērtējuma secību. 

 

2.1.8. Projekts Nr. 1.8. Biedrības "Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība" 

projekts Vides izziņas nometne "Iepazīsti upi" 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts 

atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktu 

nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā 

finansējuma ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu projektiem ar augstāku 

savstarpējo novērtējumu. 

Vienlaikus noteikt, ka, ievērojot iespējamo Zivju fonda līdzekļu atlikumu, kas varētu 

veidoties šī pasākuma projektu īstenošanas gaitā vai kādā no citiem Zivju fonda 

pasākumiem, padome varētu turpmāk lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu pasākumam, 

kurā iesniegts šis projekts, kas ļautu atbalstīt projektu un piešķirt daļēju finansējumu tā 

īstenošanai 3 806,39 EUR apmērā, un neparedzot fonda finansējumu projekta izmaksu 

pozīcijai “Palīgmateriāli (kanceles izdevumi u.c.)” (82,64 EUR). Par to padome pieņemtu 

atsevišķu lēmumu, ievērojot kārtai iesniegto, finansējumu nesaņēmušo projektu, savstarpējā 

novērtējuma secību. 

 

2.1.9. Projekts Nr. 1.9. Biedrības "Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība" 

projekts “Informatīvie materiāli "Lašu dzīves cikls"” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 12 875,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam saskaņot uz stendiem izvietojamo materiālu ar Valsts 

vides dienestu, Dabas aizsardzības pārvaldi un Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības 

un vides zinātnisko institūtu BIOR. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.10. Biedrības "Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība" projekts “Jauniešu 

vides nometnes "Izzini ūdeņu bagātības"” 

 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 

“Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda 

finanšu līdzekļiem” 14.1 punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 7472,78 EUR 



10 
 

apmērā, neparedzot Zivju fonda finansējumu projekta izmaksu pozīcijai 

“Palīgmateriālu iegāde aktivitātēm” (165,29 EUR) un ņemot vērā, ka tiek saglabāts 

Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta kopējais līdzfinansējums, 

kas nav mazāks par 17,3 %. 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts padomes lēmums 

par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā apliecinājumu par 

apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.11. Projekts Nr. 1.11. Limbažu novada pašvaldības projekts “Zini, sargā, 

copē!” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts 

atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktu 

nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā 

finansējuma ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu projektiem ar augstāku 

savstarpējo novērtējumu. 

Vienlaikus noteikt, ka, ievērojot iespējamo Zivju fonda līdzekļu atlikumu, kas varētu 

veidoties šī pasākuma projektu īstenošanas gaitā vai kādā no citiem Zivju fonda 

pasākumiem, padome varētu turpmāk lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu pasākumam, 

kurā iesniegts šis projekts, kas ļautu atbalstīt projektu un piešķirt līdzekļus (10 073,41 EUR) 

tā īstenošanai. Par to padome pieņemtu atsevišķu lēmumu, ievērojot kārtai iesniegto, 

finansējumu nesaņēmušo projektu, savstarpējā novērtējuma secību. 

 

2.1.12. Projekts Nr. 1.12. Biedrības "Copes Lietas" projekts “Satura veidošana 

portālam www.copeslietas.lv” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 29 962,20 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta 

īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.13. Projekts Nr. 1.13. Biedrības "Jaunie Spārni" projekts “Izzini, Izmanto, 

Saudzē – 2025” 

 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 14.1 punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 21 135,00 EUR 

apmērā, neparedzot Zivju fonda finansējumu projekta izmaksu pozīcijām pirmajā 

nometnē: “Bērnu dienas nometnes muzikālo aktivitāšu vadītājs” (250 EUR), “Bērnu 

dienas nometnes materiāli aktivitāšu nodrošināšanai (zivju barības, ēsmas, dzeramais 

ūdens izbraucienos, balvas mikro sacensībām u.c.)” (400 EUR), “Bērnu dienas 

nometnes kancelejas preces (papīrs, krāsas, zīmuļi, pildspalvas, flomāsteri, 

līmlapiņas, klades, A4 papīrs izdales materiāliem, materiāli darbnīcām u.c.)” 

(350 EUR); otrajā nometnē: “Bērnu diennakts nometnes muzikālo aktivitāšu 



11 
 

vadītājs” (250 EUR), “Bērnu diennakts nometnes materiāli aktivitāšu nodrošināšanai 

(zivju barības, ēsmas, dzeramais ūdens izbraucienos, balvas mikro sacensībām u.c., 

tai skaitā paredzēts iegādāties degvielu, ko liet makšķernieku entuziastu laivu 

motoros)” (600 EUR), “Bērnu diennakts nometnes kancelejas preces (papīrs, krāsas, 

zīmuļi, pildspalvas, flomāsteri, līmlapiņas, klades, A4 papīrs izdales materiāliem, 

materiāli darbnīcām u.c.)” (350 EUR); trešajā nometnē: “Pusaudžu diennakts 

nometnes muzikālo aktivitāšu vadītājs” (250 EUR), “Pusaudžu diennakts nometnes 

materiāli aktivitāšu nodrošināšanai (zivju barības, ēsmas, dzeramais ūdens 

izbraucienos, balvas mikro sacensībām u.c., tai skaitā paredzēts iegādāties degvielu, 

ko liet makšķernieku entuziastu laivu motoros)” (700 EUR), “Pusaudžu diennakts 

nometnes kancelejas preces (papīrs, krāsas, zīmuļi, pildspalvas, flomāsteri, 

līmlapiņas, klades, A4 papīrs izdales materiāliem, materiāli darbnīcām u.c.)” 

(350 EUR) un ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam 

proporcionāls projekta kopējais līdzfinansējums, kas nav mazāks par 11,0 %. 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts padomes lēmums par 

projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā apliecinājumu par 

apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta 

īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.14. Projekts Nr. 1.14. Biedrības "Parcopi.lv" projekts “Sabiedrības 

informēšana un izglītošana portālos www.lielaisloms.eu, www.medibam.lv un 

drukātajos izdevumos "Lielais Loms" un "Latvijas Avīze"” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 23 089,56 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.15. Projekts Nr. 1.15. Eduarda Rāceņa projekts “Makšķerēšanas kā aktīvās 

atpūtas dabā popularizēšana jauniešu vidū un sabiedrības informēšana par 

zivju resursu ilgtspējību apsaimniekošanu” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 02.03.2010. noteikumu Nr.215 "Noteikumi par valsts atbalsta 

piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 11. punktu 

nepiešķirt atbalstu Eduarda Rāceņa iesniegtajam projekta iesniegumam “Makšķerēšanas kā 

aktīvās atpūtas dabā popularizēšana jauniešu vidū un sabiedrības informēšana par zivju 

resursu ilgtspējību apsaimniekošanu” un neizskatīt to padomes sēdē, jo atbilstoši Lauku 

atbalsta dienesta veiktajai projektu administratīvo kritēriju izvērtēšanai projekts neatbilda 

administratīvajam kritērijam par to, ka atbalsta pretendents ir Ministru kabineta 1995. gada 

19. decembra noteikumu Nr. 388 "Zivju fonda nolikums" 16. punktā norādītā institūcija 

(saskaņā ar Ministru kabineta 19.12.1995. noteikumu Nr. 388 “Zivju fonda nolikums” 

16. punktu sabiedrības informēšanas pasākumam projektus var iesniegt valsts iestāde, 

pašvaldība, cita atvasināta publiska persona vai biedrība, kuras darbības mērķi saistīti ar 

zivju resursu izmantošanu un aizsardzību, dabas resursu ilgtspējas nodrošināšanu, kā arī 

sabiedrības izglītošanu un informēšanu par zivju resursu izmantošanas un aizsardzības 

tradīcijām un kultūrvēsturiskajiem aspektiem). 



12 
 

 

2.1.16. Projekts Nr. 1.17. Biedrības "Mediju darbnīca" projekts “"Zivis starp 

diviem krastiem" radio raidījumu cikls” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 12 804,40 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.17. Projekts Nr. 1.18. Biedrības "Dabas resursu aizsardzības biedrība" 

projekts “Informatīvi izglītojošie pasākumi "Jauno makšķernieku skola"” 

 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 14.1 punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 4 642,10 EUR 

apmērā, neparedzot Zivju fonda finansējumu projekta izmaksu pozīcijām: 

“reprezentatīvie materiāli (apliecības, cepures, pildspalvas, sacensību protokoli, 

medaļas, vārdu kartītes, maketēšanas un drukas pakalpojums, izdales un uzskates 

materiāli)” (544,68 EUR),  “zivju barība, ēsma u.c.” (284,80 EUR) un ņemot vērā, 

ka tiek saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta kopējais 

līdzfinansējums, kas nav mazāks par 14,5 %. 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts padomes lēmums par 

projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā apliecinājumu par 

apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta 

īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.18. Projekts Nr. 1.19. Biedrības "Analītiskās žurnālistikas darbnīca 6K" 

projekts "Zivju apstrāde Latvijas piekrastē - vēsturiskais apliecinājums augstai 

kvalitātei un ilgtspējai nākotnē" 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts 

atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktu 

nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā 

finansējuma ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu projektiem ar augstāku 

savstarpējo novērtējumu. 

Vienlaikus noteikt, ka, ievērojot iespējamo Zivju fonda līdzekļu atlikumu, kas varētu 

veidoties šī pasākuma projektu īstenošanas gaitā vai kādā no citiem Zivju fonda 

pasākumiem, padome varētu turpmāk lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu pasākumam, 

kurā iesniegts šis projekts, kas ļautu atbalstīt projektu un piešķirt līdzekļus (17 699,81 EUR) 

tā īstenošanai. Par to padome pieņemtu atsevišķu lēmumu, ievērojot kārtai iesniegto, 

finansējumu nesaņēmušo projektu, savstarpējā novērtējuma secību. 

 

 

 



13 
 

2.1.19. Projekts Nr. 1.20. Biedrības "Izglītības, kultūras un inovatīvo projektu 

asociācija" projekts “NEVĒLAMIE IECEĻOTĀJI” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts 

atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktu 

nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā 

finansējuma ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu projektiem ar augstāku 

savstarpējo novērtējumu. 

Vienlaikus noteikt, ka, ievērojot iespējamo Zivju fonda līdzekļu atlikumu, kas varētu 

veidoties šī pasākuma projektu īstenošanas gaitā vai kādā no citiem Zivju fonda 

pasākumiem, padome varētu turpmāk lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu pasākumam, 

kurā iesniegts šis projekts, kas ļautu atbalstīt projektu un piešķirt līdzekļus (19 100,00 EUR) 

tā īstenošanai. Projekta īstenošanas gadījumā projekta iesniedzējam nodrošināt attiecīgās 

jomas speciālistu iesaisti projektam nepieciešamo materiālu sagatavošanā, kā arī saskaņot 

sagatavotos  materiālus ar Dabas aizsardzības pārvaldi un institūtu BIOR pirms informācijas 

izmantošanas projektā paredzētajām aktivitātēm. Par projekta finansēšanas iespēju padome 

pieņemtu atsevišķu lēmumu, ievērojot kārtai iesniegto, finansējumu nesaņēmušo projektu, 

savstarpējā novērtējuma secību. 

 

2.1.20. Projekts Nr. 1.21. Biedrības "Sporta makšķerēšanai" projekts 

“Informatīvi izglītojošs raidījums - īsfilma “Copes Garša” TV kanālā TV4 un 

internetā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 29 940,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta 

īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.21. Projekts Nr. 1.22. Biedrība "Aqua Unita" projekts “Bērnu un jauniešu 

diennakts nometne "Usmas makšķerēšanas piedzīvojums"” 

 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 14.1 punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 29 400,82 EUR 

apmērā, neparedzot Zivju fonda finansējumu projekta izmaksu pozīcijām: 

“Materiāli, pakalpojumi (Izziņas nometnes personālam no sodu reģistra, par 

veselības stāvokli)” (107,40 EUR), “Kancelejas piederumi” (100 EUR), “Mušu 

kāpuri, zivju barība” (80 EUR), “Līdzekļi aizsardzībai pret odiem un ērcēm, saules 

aizsardzības krēmi” (50 EUR) un ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju fonda daļējam 

finansējumam proporcionāls projekta kopējais līdzfinansējums, kas nav mazāks par 

41,2 %. 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts padomes lēmums par 

projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā apliecinājumu par 

apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta 

īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 



14 
 

 

2.1.22. Projekts Nr. 1.23. Biedrības "SUDRABLASIS" projekts “Informatīvi 

izglītojoša kampaņa sociālajos tīklos par Zivju fonda pamatuzdevumiem” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 10 000,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.23. Projekts Nr. 1.24. Biedrības "Zivju gani" projekts “Informatīvi- 

izglītojoša raidījuma "Makšķerē ar Olti" izveide” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 29 928,36 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta 

īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

 

Padome papildus par pasākumam “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju 

resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un 

aizsardzību” 2025. gada 1. kārtā iesniegtajiem projektiem nolēma: 

1) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 2.1. 

apakšpunktā norādītajiem projektiem tiek iesniegts avansa pieprasījums, 

turpmāk atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt avansa maksājumu, kas 

nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. gada 

2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu 

zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" pieļaujamo avansa 

apmēra lielumu; 

2) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 2.1. 

apakšpunktā norādītajiem projektiem tiek iesniegts starpmaksājuma 

pieprasījums, turpmāk atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt starpmaksājumu, 

kas nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. 

gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu 

zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" pieļaujamo 

starpmaksājuma apmēra lielumu, kā arī, ja konkrētais projekta posms ir 

īstenots un pēc tā īstenošanas ir radusies auditējama vērtība (fiziski izmērāms 

veiktās darbības rezultāts, kas pamatots ar grāmatvedības dokumentiem), un 

šādus starpmaksājumus paredz ar Lauku atbalsta dienestu noslēgtais līgums. 

 

2.2.  pasākums „Dalība starptautiskos pasākumos, konferencēs un 

apmācībās saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu 

izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” 

 

Kopējā vērtēšanai virzīto 8 projektu iesniegumos pieteiktā finansējuma summa bija mazāka 

(27 287,38 EUR) par starptautisko konferenču pasākuma iesniegšanas kārtai izsludināto un 

pieejamo finansējumu (50 000 EUR). 



15 
 

Līdz ar to no vērtējuma rezultātā sarindotajiem projektiem kārtai izsludinātā finansējuma 

summā, ievērojot augstākā saņemtā vērtējuma secību, iekļāvās visi vērtēšanai virzītie 

projekti. 

Saskaņā ar padomes sekretariāta veikto projektu iesniegumu vērtēšanas datu apkopojumu, 

starptautisko konferenču pasākumam iesniegtie projektu iesniegumi saņēma šī protokola 

pielikumā atspoguļoto novērtējumu (punktu kopsumma dalīta ar projektu vērtētāju skaitu). 

Pēc projektu vērtēšanas pabeigšanas, pamatojoties uz Zvejniecības likuma 29.pantu 

un Ministru kabineta 1995.gada 19.decembra noteikumu Nr. 388 „Zivju fonda 

nolikums” 8.6. apakšpunktu, Zivju fonda padome pieņēma šādus lēmumus par 

finansējuma piešķiršanu vai nepiešķiršanu pasākumam „Dalība starptautiskos 

pasākumos, konferencēs un apmācībās saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to 

racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” iesniegtajiem 

projektu iesniegumiem: 

 

2.2.1. Projekts Nr. 2.1. Biedrības "Flyfishingteam.lv" projekts “Dalība 

starptautiskos pasākumos, konferencēs un apmācībā saistībā ar zivju 

resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu 

un aizsardzību. Latvijas izlases komandas līdzdalība 2025. gada Pasaules 

meistarsacīkstēs mušiņmakšķerēšanā Čehijā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3000,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta 

īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.2. Projekts Nr. 2.2. Biedrības "CARNIKAVAS 

MAKŠĶERĒŠANAS SKOLA" projekts “Dalība Pasaules čempionātā 

Feeder Nations Lietuvā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3000,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta 

īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.3. Projekts Nr. 2.3. Biedrības "LATVIJAS KARPU 

MAKŠĶERĒŠANAS ASOCIĀCIJA" projekts “Latvijas vīriešu izlases 

komandas dalība Pasaules Čempionātā karpu makšķerēšanā 2025, 

Horvātija, lake Koritnjak – Bučje Gorjansko and lake Jošava - City 

Dakovo” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3000,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta 

īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 



16 
 

2.2.4. Projekts Nr. 2.4. Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides 

zinātniskā institūta "BIOR" projekts “Zinātniskā institūta „BIOR” 

pārstāvja dalība 58. Eiropas jūras biologu simpozijā un konferencē 

“Jūras aizsargājamās teritorijas jūras telpiskajā plānojumā” Būdē 

(Bodø), Norvēģijā” 

 

Piešķirt projektam finansējumu 3 434,43 EUR apmērā. 

 

2.2.5. Projekts Nr. 2.5. Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides 

zinātniskā institūta "BIOR" projekts “Zinātniskā institūta „BIOR” 

pārstāvju dalība ICES zivju krājumu novērtēšanas apmācībās 

„Introduction to Stock Assessment” 2025. gada 2. – 6. Jūnijā, 

Kopenhāgenā, Dānijā” 

 

Piešķirt projektam finansējumu 4 999,38 EUR apmērā. 

 

2.2.6. Projekts Nr. 2.6. Biedrības "LATVIJAS FOREĻU LĪGA" 

projekts “Latvijas izlases dalība FIPSED Pasaules Čempionātā foreļu 

spiningošanā dīķos Itālijā” 

 

3) Piešķirt projektam finansējumu 3000,00 EUR apmērā. 

4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta 

īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.7. Projekts Nr. 2.7. Biedrības "CARP ANGLING TEAM LATVIA" 

projekts “Latvijas sieviešu izlases komandas dalība Pasaules 

Čempionātā karpu makšķerēšanā 2025 Pietrafitta Lake- Piegaro, 

Itālija” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3000,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam sīkāk atšifrēt izmaksu pozīcijas “Makšķerēšanas piederumi un 

makšķerēšanas barības” un “Loģistikas pakalpojumi un degviela”, norādot konkrētas 

šajās pozīcijās ietvertās izmaksas, un divu nedēļu laikā pēc projekta apstiprināšanas 

iesniegt Lauku atbalsta dienestā precizētu projekta tāmi. 

3) Noteikt, ka projekta izdevumu pozīcijā “Loģistikas pakalpojumi un degviela” 

paredzētie degvielas izdevumi sedzami no projekta līdzfinansējuma daļas “CATL 

līdzfinansējums”, nevis no Zivju fonda finansējuma. Līdz ar to ir pieļaujama 

līdzfinansējuma apmēra izmaiņas citās izmaksu pozīcijās, bet kopējā 

līdzfinansējuma daļas proporcija nedrīkst būt mazāka par 25% no kopējā projekta 

tāmes izmaksu apjoma.  

4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta 

īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

 



17 
 

2.2.8. Projekts Nr. 2.8. Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides 

zinātniskā institūta "BIOR" projekts “Zinātniskā institūta “BIOR” 

pārstāvju dalība ICES ikgadējā zinātniskā konferencē Klaipēdā 

(Klaipėda), Lietuvā” 

 

Piešķirt projektam finansējumu 3 853,57 EUR apmērā. 

 

 

Padome papildus par pasākumam “Dalība starptautiskos pasākumos, konferencēs un 

apmācībās saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, 

atražošanu un aizsardzību” 2025. gada 1. kārtā iesniegtajiem projektiem nolēma: 

1) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 

2.2. apakšpunktā norādītajiem projektiem tiek iesniegts avansa pieprasījums, 

turpmāk atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt avansa maksājumu, kas 

nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. gada 

2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu 

zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" pieļaujamo avansa 

apmēra lielumu; 

2) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 

2.2. apakšpunktā norādītajiem projektiem tiek iesniegts starpmaksājuma 

pieprasījums, turpmāk atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt starpmaksājumu, 

kas nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. 

gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu 

zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" pieļaujamo 

starpmaksājuma apmēra lielumu, kā arī, ja konkrētais projekta posms ir 

īstenots un pēc tā īstenošanas ir radusies auditējama vērtība (fiziski izmērāms 

veiktās darbības rezultāts, kas pamatots ar grāmatvedības dokumentiem), un 

šādus starpmaksājumus paredz ar Lauku atbalsta dienestu noslēgtais līgums. 

 

 

Zivju fonda padomes vadītājs              N. Riekstiņš 

 

 

 

 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


